
IV. ročník doktorandské konference

konané dne 

na téma

PROGRAM KONFERENCE

Civilní právo a nové technologie 

29. dubna 2022 v Praze

Mgr. Petra Kotápišová (KObchP, PF UK):
Ochrana dětí a mladistvých v internetovém prostředí

Mgr. Jan Škrabka, M.A., M.Sc., M.Sc. (KFP, PF UK), Petr Tomčiak (PF UK):
Povaha cenného papíru jako listiny ve světle digitalizace a tokenizace aktiv

Mgr. Martin Novotný (KObchP, PF MUNI):
Vlastnické právo a NFT

Mgr. Štěpán Knetl (KFP a FV, PF UK):
The Windfall Clause

15 min. přestávka v 15:45 hod. – podáváno drobné občerstvení

čtvrtá část jednání, po přestávce vystoupí:
(moderuje Mgr. Ing. Tomáš Střeleček, LL.M., Ph.D.)

JUDr. Dominik Čipka (KObch a FP, PF UMB), Mgr. Matúš Mendrej (KObch a FP UMB):
Elektronické konanie o vydanie platobného rozkazu

Mgr. Ondřej Šmat (KOP, PF UK):
Problematika elektronického doručování Společenství vlastníků bytových jednotek

JUDr. Aneta Rýdlová (PF UK):
Předběžná opatření v prostředí internetových domén

JUDr. Bohdan Chrenovský (PF UK):
Software (počítačový program) jako součást majetkové podstaty

JUDr. Mgr. Otakar Koutenský (KOP, PF ZČU):
Využití nových technologií při provádění exekuce

JUDr. Ing. Martin Štika (soudní exekutor):
Možnosti využití nových technologií v exekučním řízení

17:45 hod. – 18:00 hod., místnost č. 38 
(včetně zajištění on-line přenosu)

vyhlášení ceny „Civilistický pábitel“ 
za nejlepší příspěvek konference

zakončení konference, závěrečné slovo organizátorů



druhá část jednání, po přestávce vystoupí:
(moderuje PhDr. Mgr. Daniel Hanuš, LL.M., M.B.A.)

Mgr. Eva Decroix (KOP, PF UK)
Hledání nových technologií v rozvodovém právu

Mgr. Ondřej Mach (KOP, PF ZČU):
Projevy rodičovské neodpovědnosti na sociálních sítích.

JUDr. Barbora Havlíková, LL.M. (KEP, PF UK):
Editace lidského genomu a odpovědnost za genom vlastních potomků: 

budou geneticky upravené děti žalovat své rodiče?

JUDr. Ondřej Drachovský (KOP, PF UK), Kristián Fischer (PF UK):
Závěti z budoucnosti – tablet, video a další moderní technologie 

jako (r)evoluce v otázce forem závěti

Mgr. Vojtěch Jirásko (KSP a CP, PF UPOL):
Pracovněprávní výzvy v době nových technologií (�lexibilita vs. securita)

Mgr. Vojtěch Hanzal (KPP a PSZ, PF UK):
Monitoring zaměstnanců a jeho meze v době čtvrté průmyslové revoluce

13.00 hod. – 14:00 hod. – oběd

ODPOLEDNÍ ČÁST 

14.00 hod. – 17.30 hod., místnost č. 38 
(včetně zajištění on-line přenosu)

třetí část jednání, před přestávkou vystoupí s tématem:
(moderuje JUDr. Klára Hurychová, Ph.D.)

JUDr. Jan Kubica, BA, Mjur (KEP, PF UK):
Decentralizované Autonomní Organizace (DAO) jako výzva pro korporátní právo

Martina Černá (Faculty of Law, University of Edinburgh):
K vybraným pojmům z oblasti řízení obchodních korporací v kontextu diskuse 

o právní osobnosti distribuovaných autonomních organizací

Mgr. Radka Václavíková (KObchP, PF UK):
Systém včasného varování �inančních potíží obchodní korporace

DOPOLEDNÍ ČÁST
8:30 hod. – 9.00 hod., místnost č. 38

Prezence účastníků

9.00 hod. – 9.30 hod., místnost č. 38 
(včetně zajištění on-line přenosu)

(moderuje JUDr. Miroslav Sedláček, Ph.D., LL.M.)

O�iciální zahájení konference
JUDr. Miroslav Sedláček, Ph.D., LL.M.

Mgr. Ing. Tomáš Střeleček, Ph.D., LL.M.

Úvodní slovo děkana Právnické fakulty Univerzity Karlovy
prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D.

Vystoupení řečníků z řad hostů
prof. JUDr. Jan Dvořák, CSc.

prof. JUDr. Alena Macková, Ph.D.

9.30 hod. – 13.00 hod., místnost č. 38 
(včetně zajištění on-line přenosu)

první část jednání, před přestávkou vystoupí s tématem:
(moderuje JUDr. Miroslav Sedláček, Ph.D., LL.M.)

JUDr. Jan Hořeňovský (KPS, PF UK):
Metodologie a modely regulace práva a nových technologií 

Mgr. Barbora Ohnoutková (KOP, PF UK):
Prostředí metaverse (pokročilá virtuální realita) a ochrana osobnosti člověka

Mgr. Richard Macko (KOP, PF UK):
Virtuálne pojednávania – evolúcia rozhodovania sporov?

Mgr. Klára Zikmundová (KOP, PF UK):
Umělá inteligence ve zdravotnictví: Potřebujeme novou právní úpravu?

Ing. Mgr. Kateřina Joklíková (KPP a PSZ, PF UK):
Otázky spojené s praktickou implementací 

nové evropské regulace �inančního crowdfundingu

JUDr. Ondřej Mocek (KOP, PF UK):
“Výrobek” a jeho povinnost k náhradě újmy?

15 min. přestávka v 11:15 hod. – podáváno drobné občerstvení


